МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Киров

Об утверждении плана осуществления полномочий
главного распорядителя бюджетных средств в 2016 году

В целях осуществления полномочий главного распорядителя бюд-

жетных средств и исполнения статей 158, 160.2-1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, подпунктов 3.1.1.6, 3.1.12.7, 3.1.12.9 Положения о

министерстве сельского хозяйства и продовольствия Кировской области,

утвержденного постановлением Правительства Кировской области

от 21.09.2015 № 61/610, Порядка осуществления внутреннего финансового

контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденного постановле-

нием Правительства Кировской области от 24.09.2014 № 1/5:

1. Утвердить план проверок соблюдения условий предоставления

средств областного бюджета на поддержку АПК, в том числе за счет

средств федерального бюджета, а также целей и порядка, установленных

при их предоставлении в рамках соглашений с муниципальными образова-

ниями в 2015 году (далее - План проверок) согласно приложению № 1.

2. Утвердить план внутреннего финансового аудита на 2016 год (да-

лее - План аудита) согласно приложению № 2.

3. Отделу бухгалтерского учета и ревизионной работы обеспечить:

3.1. Размещение Плана проверок на официальном интернет-сайте

министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области в

течение десяти дней со дня подписания настоящего распоряжения.

3.2. Направление Плана проверок в министерство финансов Киров-

ской области в срок до 21.12.2015.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя министра Головкову И.В.

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области А.А. Котлячков

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник отдела
бухгалтерского учета
и ревизионной работы
главный бухгалтер

СОГЛАСОВАНО

Заместитель министра

Н.А. Елькина

И.В. Головкова

Начальник отдела
правового обеспечения М.М. Демакова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением министерства
сельского хозяйства и
продовольствия Кировской
области
от ^

ПЛАН

проверок соблюдения условий предоставления средств областного бюджета на поддержку АПК,
в том числе за счет средств федерального бюджета, а также целей и порядка, установленных при их предоставлении

№
п/п

Получатели бюджетных средств Метод
обеспечения
полномочий

Задача мероприятия Начало проведения
мероприятия

1 Администрация Белохолуницкого района
Кировской области (отдел сельского

хозяйства), организации АПК и
сельскохозяйственные

товаропроизводители, определенные
программой проверки

Проверка Соблюдение условий
предоставления средств
областного бюджета на
поддержку АПК, в том
числе за счет средств

федерального бюджета, а
также целей и порядка,
установленных при их

Второй квартал

предоставлении
2 Администрация Омутнинского района

Кировской области (сектор сельского
хозяйства), организации АПК и

сельскохозяйственные
товаропроизводители, определенные

программой проверки

Проверка Соблюдение условий
предоставления средств
областного бюджета на
поддержку АПК, в том
числе за счет средств

федерального бюджета, а
также целей и порядка,
установленных при их

предоставлении

Второй квартал

3 Администрация Фаленского района
Кировской области (отдел сельского

хозяйства), организации АПК и
сельскохозяйственные

товаропроизводители, определенные
программой проверки

Проверка Соблюдение условий
предоставления средств
областного бюджета на
поддержку АПК, в том
числе за счет средств

федерального бюджета, а
также целей и порядка,
установленных при их

предоставлении

Второй квартал

4 Администрация Афанасьевского района
Кировской области (отдел сельского

хозяйства), организации АПК и
сельскохозяйственные

товаропроизводители, определенные
программой проверки

Проверка Соблюдение условий
предоставления средств
областного бюджета на
поддержку АПК, в том
числе за счет средств

федерального бюджета, а
также целей и порядка,
установленных при их

предоставлении

Третий квартал

5 Администрация Верхнекамского района Проверка Соблюдение условий Четвертый квартал
Кировской области (отдел сельского предоставления средств

хозяйства), организации АПК и областного бюджета на
сельскохозяйственные поддержку АПК, в том

товаропроизводители, определенные числе за счет средств
программой проверки федерального бюджета, а

также целей и порядка,
установленных при их

предоставлении

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением министерства
сельского хозяйства и
продовольствия Кировской
области
от о б ^

ПЛАН
внутреннего финансового аудита

№
п/п

Получатели бюджетных средств Метод
обеспечения
полномочий

Задача мероприятия Начало
проведения

мероприятия

Субъект
аудита

1 Отдел финансирования программ
и мероприятий развития АПК

Аудиторская
проверка

Проверка составления,
утверждения, ведения и

исполнения
министерством

бюджетной сметы в части
субсидий на поддержку

племенного крупного
рогатого скота мясного

направления

Первый квартал Главный
специалист-

эксперт отдела
бухгалтерского

учета и
ревизионной

работы

2 Отдел финансирования программ Аудиторская Проверка составления, Первый квартал Главный

и мероприятий развития АПК проверка утверждения, ведения и
исполнения

министерством
бюджетной сметы в части
субсидий на возмещение

части затрат на
приобретение элитных

семян

специалист-
эксперт отдела
бухгалтерского

учета и
ревизионной

работы

3 Отдел финансирования программ
и мероприятий развития АПК

Аудиторская
проверка

Проверка составления,
утверждения, ведения и

исполнения
министерством

бюджетной сметы в части
субсидий на возмещение

части затрат на уплату
процентов по

краткосрочным кредитам
(займам)

Четвертый
квартал

Главный
специалист-

эксперт отдела
бухгалтерского

учета и
ревизионной

работы